
27 de Janeiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1155 - Pág. 01 à 03

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA
PORTARIA N° 01/2017, DE 19 JANEIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE,
NA FORMA QUE INDICA. O GABINETE DO PREFEITO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso 516, de 26 de Dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 13 da
lei complementar n° 11, de 27 de Janeiro de 2014; CONSIDERANDO
ainda a disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Cientifico, constantes no
Parágrafo Único do art. 13 da Lei Complementar n° 11, de 27 de Janeiro de
2014; RESOLVE: Art. 1°. CONCEDER, aos servidores constantes no
Anexo Único, parte integrante desta portaria, gratificações pela Execução
de Trabalho Relevante, mensalmente. Art. 2°. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3°.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 19 de
janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIAN° 01/2017, DE 19 JANEIRO DE 2017.

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

Nome Valor

01 Carlos Eduardo Lima de Freitas R$ 1.800,00

02 Robson Bandeira da Silva R$ 450,00

03 Paulo Rafael Vieira Azevedo R$ 1.350,00

04 Elaine Rafaele Sampaio Carneiro R$ 900,00

GABINETE DO PREFEITO DO GOVERNO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 19 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 02/2017, DE 17 DE JANEIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE,
NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 13 da lei
complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda

a disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constantes no
Parágrafo Único doArt.. 13 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro
de 2014; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER, aos servidores constantes
no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, Gratificações pela
Execução de Trabalho Relevante, mensalmente. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 17 de janeiro
de 2017. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 02/2017, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO.

Nº NOME VALOR (R$)
01 CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA 1.800,00
02 JOSE CLAUDEMIR PEREIRA PIRES 1.350,00
03 PEDRO HERNANO GALVA O BEZERRA 450,00
04 FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA 450,00
05 GEOVANA ALVES LIMA 450,00
06 REGINA TRAJANO DE MENEZES 450,00
07 FRANCISCA MICHELLE DE CASTRO COSTA 900,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 17 de janeiro 2017. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA N.º 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Gratificação Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município e o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER aos servidores integrantes
da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, os
valores referentes à Gratificação Adicional por Trabalho Noturno,
referente ao mês de DEZEMBRO/2016, conforme relação constante do
ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de janeiro de 2017. MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 002, DE 02
DE JANEIRO DE 2017. ADICIONAIS NOTURNOS - MÊS/ANO:
DEZEMBRO/2017.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Luciana Nara Saraiva de Amorim (Interina)

Maria Lucia Correa de Arruda

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUX OPERACIONAL 104

4 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO 32

5 38472 ALANA COSTA BORGES MEDICO 24

6 35316 ALINE CRISTINA SOUSA ROCHA TEC SUP EM SAUDE 72

7 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 88

8 35527 ANDERSON SOUSA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

9 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO 16

10 212 ANTONIA FRANCINELDA LOIOLA SALES ENFERMEIRO 104

11 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 64

12 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 8

13 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGE SUP GERENCIAL 104

14 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 80

15 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 16

16 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 96

17 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 56

18 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

19 46918 CASSIANE DA SILVA SANTOS AUX OPERACIONAL 56

20 33010 CATIA ROSANGELA RODRIG UES SAUNDERS ENFERMEIRO 48

21 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

22 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE E 56

23 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGE SUP GERENCIAL 48

24 10377 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO DENTISTA 24

25 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

26 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 40

27 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

28 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

29 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 72

30 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGE SUP GERENCIAL 104

31 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGE SUP GERENCIAL 104

32 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

33 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 56

34 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGE SUP GERENCIAL 48

35 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 104

36 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 96

37 389 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ AUX OPERACIONAL 104

38 33561 ERASMO BERNARDO MARINHO CIRURGIAO DENTISTA E 32

39 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 40

40 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

41 35405 EUGENIO MELO COSTA AUX OPERACIONAL 104

42 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 8

43 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 16

44 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO 32

45 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

46 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 16

47 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUX OPERACIONAL 104

48 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

49 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

50 10046 FRANCISCA EURIANE BATISTA SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

51 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUX OPERACIONAL 80

52 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVER AUX OPERACIONAL 80

53 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUX OPERACIONAL 88

54 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUX OPERACIONAL 104

55 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 32

56 37418 FRANCISCO CARPEGEANE FELIX DA SILV AUX OPERACIONAL 88

57 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO AUX OPERACIONAL 96

58 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITA AUX OPERACIONAL 104

59 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTO AGE SUP GERENCIAL 104

60 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUX OPERACIONAL 96

61 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGE SUP GERENCIAL 96

62 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUX OPERACIONAL 80

63 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUX OPERACIONAL 88

64 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 8

65 35554 GERMANA MENEZES SOUSA AGE SUP GERENCIAL 40

66 10094 GILBERTO DE ARA UJO IRINEU AGE SUP A FISCALIZAC 104

67 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 40

68 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 24

69 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUX OPERACIONAL 104

70 38998 GLAUCIENE DE SOUSA JULIAO BIOQUIMICO 32

71 39011 HELANO DE PAULA GONCALVES SOUZA MEDICO 32

72 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGE SUP GERENCIAL 104

73 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

74 56032 ITALO FERNANDO DUTRA DA MOTA TECNICO DE SUPORTE E 56

27 de Janeiro de 2017 - Nº 1155



75 578 JAILSON MARQUES SABINO AGE SUP GERENCIAL 96

76 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 32

77 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 40

78 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 32

79 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA AUX OPERACIONAL 80

80 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 8

81 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 16

82 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE E 64

83 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUX OPERACIONAL 96

84 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

85 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

86 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGE SUP GERENCIAL 104

87 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SAN AUX OPERACIONAL 104

88 47623 JOSE MOISES SILVA AUX OPERACIONAL 96

89 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 112

90 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX OPERACIONAL 104

91 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 40

92 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 48

93 35446 KAILTON ALVES VERAS AUX OPERACIONAL 48

94 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 56

95 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERN ANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

96 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 32

97 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 32

98 56053 LENINE FRED MATOS DOURADO TECNICO DE SUPORTE E 64

99 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 80

100 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGE SUP GERENCIAL 104

101 35629 LIEGE RIBEIRO DE ALMEIDA AGE SUP GERENCIAL 40

102 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 40

103 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIRO AGE SUP GERENCIAL 48

104 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGE SUP GERENCIAL 96

105 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

106 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 104

107 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 80

108 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 32

109 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 112

110 34018 MANOEL MESSIAS DE CAMPOS JUNIOR MEDICO 16

111 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

112 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUX OPERACIONAL 96

113 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 72

114 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 56

115 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 40

116 34140 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LO MEDICO 48

117 34028 MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO GURGE MEDICO 16

118 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUX OPERACIONAL 104

119 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 96

120 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGE SUP EM SAUDE 104

121 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES M MEDICO 24

122 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

123 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUX OPERACIONAL 96

124 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 64

125 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

126 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 40

127 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUX OPERACIONAL 80

128 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGE SUP EM SAUDE 112

129 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

130 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 24

131 35617 MARIA MADALENA GOMES DE SOUSA AGE SUP GERENCIAL 96

132 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 72

133 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGE SUP GERENCIAL 96

134 34107 MARINA SILVEIRA BRIGIDO RIBEIRO MEDICO 8

135 35368 MARTA LUCI A MOURA SACRAMENTO SILVA MEDICO 16

136 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO AGE SUP EM SAUDE 96

137 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUX OPERACIONAL 72

138 35286 PATRICIA JALES DO NASCIMENTO TEC SUP EM SAUDE 80

139 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO 48

140 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

141 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

142 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TEC SUP EM SAUDE 24

143 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 40

144 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE E 64

145 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 56

146 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

147 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA AGE SUP EM SAUDE 104

148 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 32

149 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 80

150 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 16

151 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

152 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL 24

153 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARA GAO FARMACEUTICO 72

154 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

155 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 32

156 37419 SARA DOS SANTOS PROCOPIO AUX OPERACIONAL 16

157 35292 SILVIA CARLA DE OLIVEIRA SOUSA TEC SUP EM SAUDE 64

158 10249 SILVIA HELENA DE MESQUITA AGE SUP EM SAUDE 104

159 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES DE TEC SUP EM SAUDE 96

160 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 16

161 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 104

162 56051 TEVALDO ROCHA DE AL MEIDA FILHO TECNICO DE SUPORTE E 16

163 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA AGE SUP GERENCIAL 16

164 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 8

165 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

166 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 96

167 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 64

168 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

169 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

170 56066 YURY BARROSO TECNICO DE SUPORTE E 40

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de
janeiro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. Concede Plantões
aos Médicos e Enfermeiros das Unidades Hospitalares, efetivados da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea
a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER nos termos da Lei Municipal n.º 2.352, de 13.08.2012,
pagamento de plantões extras aos médicos e enfermeiros, integrantes da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Caucaia, os valores remuneratórios referentes ao mês de
DEZEMBRO/2016, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO,
parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução
desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias, consignadas no
orçamento vigente com recursos próprios e/ou oriundos do Sistema Único
de Saúde. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de
janeiro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 003, DE 02 DE
JANEIRO DE 2017. PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS/OUTROS
PROFISSIONAIS NIVELSUPERIOR. MÊS/ANO: DEZEMBRO/2016.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 2.850,00

2 38472 ALANA COSTA BORGES MEDICO 1.000,00

3 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 1.950,00

4 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 3.294,00

5 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 3.400,00

6 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO 600,00

7 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 1.000,00

8 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 7.000,00

9 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 4.530,73

10 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 1.300,00

11 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 2.340,00

12 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 1.200,00

13 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 1.300,00

14 4410 JOSE ERIVELTO CORREIA CELESTINO MEDICO 800,00

15 35347 JOSE GALBA DE ARAUJO FILHO MEDICO PSF 4.200,00

16 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 2.520,00

17 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 900,00

18 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 720,00

19 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO 4.500,00

20 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 720,00

21 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 1.800,00

22 34107 MARINA SILVEIRA BRIGIDO RIBEIRO MEDICO 7.200,00

23 10128 PAULO SERGIO MOREIRA ROCHA MEDICO 1.200,00

24 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIR MEDICO 2.800,00

25 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 4.800,00

VALOR TOTAL (R$) 63.924,73

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de
janeiro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JANEIRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1155


